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Układ wykrywania niepożądanych koincydencji
stanów logicznych

Przedmiotem wynalazku jest układ wykrywa¬
nia niepożądanych koincydencji stanów logicznych
układów elektronicznych przeznaczony szczegól¬
nie do stosowania w elektronicznych sterownikach
sygnalizacji świetlnej celem wykrycia niepożąda¬
nych koincydencji stanów logicznych układów ste¬
rujących poszczególnymi sygnalizatorami dla wy¬
eliminowania na przykład stanu zielonych świateł
na dwóch poprzecznych kierunkach w przypad¬
ku awarii sterownika i natychmiastowego włącze¬
nia żółtych świateł migających. Nie są znane z pu¬
blikacji układy realizujące ten cel.

Istota wynalazku. Układ wykrywania niepożą¬
danych koincydencji stanów logicznych posiadający
„n"jwejść ma maitiryicę lultiwojrzoną z„n-il" wzdłużnych
przewodów krzyżujących się z „n-1" poprzecznymi
przewodaimi, przy czym każdy ze wzdłużnych prze¬
wodów jest połączony z jednej sfcroiny poprzez układ
negacji „nie" ze współpracującym, jednym z wejść
poza pierwislzyim wejściem, zaś z drugiej s/trony,
każdy poza ostatnim z omawianych wzdłużnych
przewodów jest połączony poprzez drugi układ ne¬
gacji „nie" z jednym wejściem układu zanegowa¬
nego iloczynu logicznego, natomiast każdy z po¬
przecznych przewodów poprzez współpracujący z
nim układ negacji „nie" z odtwarzaniem poziomu
sygnału jest połączony z drugim wejściem wymie¬
nionego układu zanegowanego iloczynu logicznego
według zasady „n-ty" z „n-tym", podczas gdy
wyjście każdego układu zanegowanego iloczynu lo-
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gicznego jest połączone poprzez wspólny układ ne¬
gacji „nie" z wyjściem całego układu wykrywania,
a pierwsze wejście jest połączone bezpośrednio z
pierwszym wejściem współpracującego z nim ukła¬
du zanegowanego iloczynu logicznego. Matryca jest
zaopatrzona w diody włączone miedzy wzdłużne
przewody a poprzeczne przewody w obszarze ich
krzyżowania się w zależności od żądania między
którymi parami wejść spośród „n" wejść niedo¬
puszczalną jest koincydencja stanów logicznych u-
kłiadów zewnętrznych połączonych z, tymi wejścia¬
mi.

Objaśnienie rysunku. Wynalazek jest bliżej ob¬
jaśniony w przykładzie wykonania przedstawio¬
nym na załączonym rysunku, który pokazuje sche¬
mat elektryczny układu.

Przykład realizacji wynalazku. Układ według
wynalazku ma matrycę 1 utworzoną z „n-1" wzdłuż¬
nych przewodów Pwl -i- Pwn-1 krzyżujących się
z „n-1" poprzecznymi przewodami Ppl -r- Ppn-1,
gdzie wskaźnik „n" oznacza w ogólnym przypad¬
ku ilość wejść układu według wynalazku.

Ilość wejść Wel -i- Wen, równa ogólnie liczbie
„n" jest ograniczona wyłącznie parametrami uży¬
tych w konstrukcji elementów struktur logicznych
i przy aktualnym poziomie techniki n < 16. Każ¬
dy ze wzdłużnych przewodów Pwl -i- Pwn jest po¬
łączony z jednej strony poprzez współpracujący z
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nim układ 2 negacji „nie" z jednym z wejść
We2-hWen, poza pierwszym wejściem Wel.

Każdy z omawianych wzdłużnych przewodów
Pwl-ż-Pw-2, poza ostatnim wzdłużnym przewo¬
dem Pwn-1, jesi połączony poprzez współ¬
pracujący z nim drugi nieład 3 negacji „nie"
z jednym wejściem przynależnego mu układu 4
zanegowanego iloczynu logicznego z otwartym ko¬
lektorem.

Każdy z poprzecznych przewodów Ppl H- Ppn-1
jest połączony z drugim wejiściem wymiennego
układu 4, zanegowanego iloczynu logicznego po¬
przez współpracujący z nim układ 5 negacji „nie"
z odtwarzaniem poziomu sygnału, według zasady
„n-ty" z „n-tym".

Wyjście każdego układu 4 zanegowanego iloczy¬
nu logicznego jest połączone poprzez jeden wspól¬
ny układ 6 negacji „nie" z wyjiścieim 7 całego u-
kładu wykrywania. Pierwsze wejście Wel jest po¬
łączone bezpośrednio z pierwszym wejściem współ¬
pracującego z nim, pierwszego układu 4 zanego¬
wanego iloczynu logicznego. Matryca 1 jest zao¬
patrzona w diody 8 włączone między wzdłużne prze¬
wody Pwl -r- Pwn-1 a poprzeczne przewody Ppl -H
-r- Ppn-1 w obszarze ich krzyżowania się, w za¬
leżności od żądania między którymi parami wejść
Wel -f- Wen spośród „n" wejść niedopuszczalną jest
koincydencja stanów logicznych układów zewnętrz¬
nych /połączonych z tymi wejściami.

Włączenie diody 8 między pierwszy poprzecz¬
ny przewód Ppl a wzdłużne przewody Pwl, Pw2,
Pw3 oznacza, że koincydencje stanów logicznych
między wejściami Wl i W2, Wl i W3, Wl i W4
są automatycznie wykrywane przez układ i sy¬
gnalizowane na wyjściu 7.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Układ wykrywania niepożądanych koincyden¬
cji sltamóiw logicznych* posiadający „n" wejść, zna¬
mienny tym, że ma matrycę (1) luitiwotrzoną z „n-il"
wzdłużnych przewodów (Pwl H-? Pwn-1) krzyżują¬
cych się z ,jn-il" poprzecznymi przewodami
(Ppl -T-, Ppn-1), przy czym każdy ize wzdłużnych
przewodów (Pwl —Pwn-1) jest po-łąjczony z jednej
strony poprzez lukiład (2) negaicji „nie" ze współ¬
pracującym jednym z wejść (We2 —Wen) poza
pierwszymi /wejściem (Wel), zaś z drugiej strony
każdy, poza ostatnim z omawianych wzdłużnych
przewodów (Pwl — Pwn-2), jest połączony poprzez
drugi układ (3) negacji „nie" z jednym iwejściem
układu (4) zanegowanego iloczynu logicznego', na¬
tomiast każdy z poprzecznych przewódófw Ppl —
Ppn-1) jest połączony z drugliim wejściem wymie¬
nionego układu (4) zanegowanego logicznego ilo¬
czynu poprzez współpracujący z nim utóad (5)
negacji „nie" z odtwarzaniem poziomu sygnału
według zasady „m-ty" z „nr-itym", podczas gdy
wyjście każdego układu (4) zanegowanego iloczynu
logicznego jest połączone poprzez iwspóllny układ
(6) negacji ,^nie" z .wyjściem (8) całego układu
wykrywania,, a pierwsze iwejiście (Wel) /jest połą¬
czone bezpośrednio z (pierwszym wejściem współ¬
pracującego z mim lulkładu (4) zanegowanego ilo¬
czynu ilogicznego.

2. Układ według zastrz. 1, znamienny tym, że
matryca (1) ma diody (7) włączone między wzdłuż¬
ne przewody (Pwl — Pwn-1) a poprzeczne prze¬
wody (Ppl — Ppn-1) (W obszarze ich krzyżowania
się, w zależności od żądania (między (kljtóryimi
pararni wejść (Wel— Wen) spośród „n" wejść nie¬
dopuszczalną jest koincydencja istanów logicznych
układólw zewnętrznych połączonych z tymi
wejściami.
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